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BR.0012.2.6.2016 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 26.09.2016 roku w 

Ratuszu Miejskim w Kole ul. Stary Rynek 1. 

Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Lewicka - Przewodnicząca Komisji Prawa i Porządku Publicznego.  

W posiedzeniu udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, następnie powitała wszystkich zaproszonych, po czy 

przedstawiła porządek posiedzenia, którego tematem była informacja Powiatowego Lekarza 

Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie miasta Koła za 8 miesięcy 2016 rok.   

Pan Radosław Namyślak Powiatowy Lekarz Weterynarii podkreślił, iż na 17 podmiotów 

umiejscowionych na terenie powiatu kolskiego, aż 9 największych zakładów produkujących żywność 

pochodzenia zwierzęcego jest usytuowanych na terenie miasta Koła. W tych zakładach 

przeprowadzono 95 kontroli o charakterze warunków higieniczno – sanitarnych, 8 kontroli stanu 

zwierząt w rzeźniach, 29 kontroli środków transportu do przewozu produktów pochodzenia 

zwierzęcego oraz 76 kontroli środków transportu do przewozu zwierząt na miejsce. W omawianym 

okresie na terenie miasta zaszczepiono 1185 psów przeciwko wściekliźnie, przeprowadzono 15 

obserwacji zwierząt na zgłoszenie Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Odwiecznym problemem są 

bezpańskie psy, zdarzają się interwencje, takim przypadkiem jest sobotnie zdarzenie na osiedli 

mieszkaniowym przy ul. Włocławskiej, gdzie policjant zastrzelił agresywnego psa. Jutro zwłoki psa 

zostaną przetransportowane do Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Poznaniu, celem wykluczenia 

wścieklizny. 

Z uwagi na wykryte w Polsce kolejnego ogniska afrykańskiego pomoru świń Inspektorat od 

miesiąca sierpnia br. podjął ścisłą współpracę z Inspekcją Transportu Drogowego i Komendą Policji 

by móc bez ograniczeń przeprowadzać kontrole środków transportu do przewozu zwierząt. Czynności 

te pozwolą na ograniczenie możliwości dalszego rozprzestrzeniania tego zagrożenia. Kolejną istotną 

sprawą jest nielegalne schronisko na ul. Zawadzkiego, około 60 psów przebywa na prywatnym terenie 

pana Furmańskiego. Teren ten nie podlega bezpośredniej kontroli Inspektoratu Weterynarii, jedynie 

tylko pod kątem warunków lokalowych. 

Radny Mariusz Hanefeld zaznaczył olbrzymi problem dla miasta, bo to miasto będzie 

odpowiedzialne za fakt powstania epidemii lub też jakiekolwiek zdarzenie z taką ilością psów. Taki 

stan rzeczy jest powodem braku wyraźnych zapisów w prawie jak i skutecznej egzekucji na likwidację 

takich skupisk zwierząt. 

Radna Ewa Lewicka zapytała, czy można posiadać taką ilość psów i jakie one mają warunki. 

Pan Radosław Namyślak odpowiedział, że w Polskim prawie nie ma określonej liczby zwierząt 

jaką może posiadać obywatel. Warunki są coraz leprze, właściciel nawiązał współpracuje z niemiecką 

fundacją, która sfinansowała kojce dla psów. 
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Radna Elżbieta Tamborska powróciła do tematu zastrzelonego psa, poprosiła o wyjaśnienie, kto 

powinien sprzątnąć miejsce po zabraniu psa. Miejsce zostało zasypane piaskiem, czy to wystarczyło. 

Niepokój mieszkańców był uzasadniony, gdyż podejrzewano psa o wściekliznę. 

Pan Radosław Namyślak powiedział, że tak duży pies nie powinien sam przebywać na zewnątrz. Z 

relacji mieszkańców wynika, że był to spokojny pies, który zapłacił za błąd nieodpowiedzialnego 

właściciela. Miejsce po zabraniu psa winno być zabezpieczone do chwili wykonywania procedur przez 

policję i uprzątnięte po zabraniu przez wyznaczoną i przeszkoloną grupę pracowników Miejskiego 

Zakładu Usług Komunalnych. 

Radny Mariusz Hanefeld uważa, że skoro do zdarzenia doszło na terenie osiedla mieszkaniowego 

to administrator tego terenu winien miejsce posprzątać. 

Radny Ryszard Borysiewicz zaobserwował, iż coraz częściej na ulicach: Poniatowskiego, 

Dąbrowskiego, można spotkać lisy. Gdzie należy ten fakt zgłosić, czy istnieje zagrożenie wścieklizną. 

Pan Radosław Namyślak odpowiedział, że każde tego typu zdarzenie należy zgłaszać do MZUK-

u. Na terenie powiatu kolskiego od bardzo dawna wścieklizna nie występuje. Na północnych 

obszarach województwa wielkopolskiego wystąpiła wścieklizna u nietoperzy, a poza tym na chwilę 

obecną nie ma zagrożenia wścieklizną, odstąpiono od odstrzałów lisów i nie szczepi się ich. 

Radna Ewa Lewicka porównując rok poprzedni, czy liczba zaszczepionych psów zwiększyła się. 

Czy każdy może posiadać psa określonego w hodowli jako rasa agresywna. 

Pan Radosław Namyślak liczba 1185 zaszczepionych psów jest liczbą porównywalną do roku 

ubiegłego. Jest wykaz psów ras agresywnych i te są rejestrowane, jeśli ktoś chce posiadać takiego psa 

to musi wystąpić o pozwolenie do Wójta, Burmistrza. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała panu Radosławowi Namyślak Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii za szczegółowy przekaz informacji o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie 

miasta. 

Informacja Przyjęta przez aklamację. 

Komisja wystąpiła do Pana Andrzeja Sobisia Prezesa MZUK o podanie informacji w sprawie 

przebiegu postępowania po zabraniu padłych zwierząt z miejsca zdarzenia, (w załączeniu do 

protokołu). 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

     Przewodnicząca  

       Komisji Prawa i Porządku Publicznego 

 

 

           /Ewa Lewicka/ 

 

 

 

 

Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 


